令和２年７月３１日

ＰＴＡ会員の皆様

品 野 台 小 学 校 Ｐ Ｔ Ａ 会 長   上 田 友 佑

品野台小学校ＰＴＡ環境厚生部長  早 井 貴 文

親子協同除草作業のご案内

盛夏の候，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

さて，親子協同除草作業を下記のように計画しております。お忙しい頃とは思いますが，親子での参加がいた

だければ幸いです。よろしくお願い申し上げます。

                       記

１ 日 時   令和２年８月３０日（日）  午前７時１５分～８時３０分

        （予備日はありません）

雨天中止連絡は，６：３０までに「品台速報」のメール配信により，連絡します。

          携帯電話やパソコンによりアドレスを登録してご利用ください。

２ 当日の日程

７：０５～７：１５    受付（玄関前）

７：１５～７：２０    開会行事（運動場指令台前集合）

７：２０～８：１５  除草作業（終了は放送で合図）

８：１５～８：２０   閉会行事 （運動場指令台前集合）

→飲み物を受け取り解散（玄関前）

３ その他

※ 軍手，タオル等をご準備してください。かま，手かき等の道具があればご持参ください。

※ 熱中症対策を各自で行ってください。水筒や帽子など，必要に応じて持参してください。

※ 新型コロナウイルス感染予防対策を各自で行ってください。マスクなどを着用してください。

※ 草刈り機を所有され，操作のできる方は，ご持参いただき，作業を行っていただけると助かります。

ご協力をお願いします。なお，燃料（混合比 25：１）は学校で用意します。

※ 自動車での来校は次の方に限らさせていただきます。（交流センターの駐車場もご利用ください。）

・ 児童がバス･タクシー・車で通学している地区（上半田川，白岩），東山地区 校区外

・ 草刈り機を持参される方

※ 役員の方は，７時までに集合してください。

～お願い～  「草刈り機」について

 児童数，ＰＴＡ会員数の減少と共に，年々，草刈り機を持ってきてくださる方が減ってきています。し

かし，校地の広さ，草の量は変わりませんので，近年困っております。草刈り機を所有されている方

は，たいへん恐縮ですが，ご協力の程，よろしくお願い申し上げます。昨年度もこの呼びかけに応じ

て，たくさんの方が草刈り機を持ってきてくださいました。ご協力をお願いします。

※ひも式の草刈り機については，石や砂が飛ぶこともあり，周りに人や車があるところは危険ですの

で，ビオトープの道路側など，人のいない場所での作業になります。（当日に割り振りをします）

登窯

作 業 担 当 場 所

   ○キカイエリア①～⑤・・・草刈り機でお願いできる保護者。分担は当日お話します。

                ①から順番に刈っていく予定です。

   ○手作業エリア（運動場の除草）

           Ｈ２５年度から手作業エリアは，１か所になりました。

消火栓（しょうかせん）

消火器（しょうかき）

防火扉（ぼうかとびら）

防火（ぼうか）シャッター

児 童 会

※ キカイエリアで刈った草は，刈りっぱなしで集めません。したがって，草刈り機使用の方

 以外は，手作業エリアで作業をお願いいたします。

キ

カ

イ①

キ

カ

イ

⑤

キカイ

②

キカイ

③

キ

カ

イ

④

キカイ

給 油 場

手作業エリア

草の

集 積 場

キカイ

給 油 場

給油場所は２カ所あります。